
ÁRODNÍ, V
CHNIČKE &b

U·EUM , KUPNI SMLOUVA —507ROi8

Jan Elicer

(dále jen ,,prodávající")

a

Národní techniCŘ'é muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
Statutární orgán: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
Osoba pověřená pro věcná jednání (,,kurátor"): kurátor, odd. zdravotnické
techniky
(dále jen ,,kupující" nebo ,,NTM")

uzavírají tuto kupní smlouvu ve smyslu § 2085 a násl. 2. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník):

ČI. I. Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je násl. movitá věc příp. věci či soubor věcí (dále jen ,,věc"):

Sbírka historické zdravotnické techniky

Uvedená věc je blíže specifikovaná v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2) Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na částku 79000 Kč.
3) Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat výše uvedenou věc a převést na něho vlastnictví

k věci. Kupující se zavazuje za ni prodávajícímu zaplatit dohodnutou cenu.
4) prodávající prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této

věci neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky. V případě nepravdivosti tohoto
prohlášeni se prodávající zavazuje kupujícímu nahradit škodu, která mu v důsledku nepravdivosti
tohoto prohlášení vznikne.

ČI. Ií. Návrh, podpis a uzavření této smlouvy a její platnost a účinnost

l) Tuto smlouvu podepíše nejprve prodávající coby návrh a doručí jej kupujícímu. svým podpisem
projevuje prodávající vůli být návrhem této smlouvy vázán v případě jeho přijeti kupujícím. Návrh
prodávajícího je neodvolatelný po dobu šesti měsíců od podpisu prodávajícím. prodávající se po
uvedenou dobu zavazuje, že věc nezcizí třetí osobě, ani s ní nebude jinak nakládat.

2) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR uzavřena písemně a podpisy
musí být na jedné listině.

3) prodávající bere na vědomi, že nabyti věci pro sbírku NTM posuzuje Rada pro sbirkotvomou
činnost NTM (dále jen ,,rada") a schvaluje generální ředitel NTM. Pokud rada nabyti věci za
nabídkovou cenu (tj. cenu předběžně dohodnutou mezi kurátorem a prodávajIcIm):
(i) doporučí,
(ii) již doporučila před podpisem této smlouvy prodávajícím toliko na základě Návrhu kurátora,
(iii)nedoporuč1,
bude tato smlouva předložena k podpisu generálnímu řediteli NTM. Pokud generální ředitel NTM
nabyti věci schválí (příp. i přes nedoporučeni rady), podepíše tuto smlouvu coby statutární orgán
NTM, čÍmž smlouva nabude platnosti a účinnosti; teprve tímto okamžikem přechází vlastnické
právo k věci na kupujícího.

4) Pokud nabytí věci rada doporučí a generální ředitel NTM schválí, avšak s podmínkou
sniženI/zvýšeni ceny (dále jen ,,nová cena"), bude o tom prodávající bez zbytečného odkladu
vyrozuměn. Pokud prodávající s novou cenou projeví souhlas, podepíše nový návrh smlouvy
s novou cenou, který bude předložen ke schváleni a podpisu generálnímu řediteli NTM.

Poznámka pro prácise vzorem: Blok textu vyznačený žlutě podle situace buď: ponechte a zrušte žlutou NEBO vymažte. Strana 1 (celkem 4)



5)

Pokud nabyti věci (i) neschválí generální ředitel NTM nebo (ii) pokud prodávající neprojeví 7¶

souhlas s novou cenou, zaniká neodvolatelnost návrhu. Byla-li věc již kupujícímu předána, vyzve
ntm prodávajícího, aby si věc bez zbytečného odkladu vyzvednul u kupujícího, což se prodávající
(již podpisem návrhu této smlouvy) zavazuje učinit. Ustanovení předchozí věty neplatí,' pokud
prodávající projevil souhlas s novou cenou a je připraven podepsat nový návrh.

ČI. Ill'. Předání věci

I) Pokud to povaha věci pňpouští (zejména u drobnějších věcí, které může prodávající nosit při
sobě), bude věc předána kurátorovi zpravidla již před podpisem návrhu smlouvy prodávajícím, a
to v sídle kupujÍcÍho nebo si ji kurátor vyzvedne u prodávajIcIho. Pokud se tak nestane, zavazuje
se prodávající takovou drobnější věc předat/zaslat kupujIcImu do sídla NTM kdykoliv po tom, co
rada doporučí nabyti věci do sbírky NTM, nejpozději však do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma
sm|uvrlÍmi stranami. .,. r,

2) U ostátiilch věcí platí, že přepravu věci do depozitáře NTM zajisti na své náklady kljřůjícj, a to
nejdříve po tom, co rada doporučí nabytí věci do sbírky NTM, nejpozději však do 30 dnů od
podpisu oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen na výzvu kupujIcIho umožnit
kupujícknu resp. jim pověřenému přepravci přístup k věci za účelem její přepravy a poskytnout mu
při nakládáni věci potřebnou součinnost. Platí, že věc byla předána v době, kdy byla předána
k přepravě.

ČI. lV. Cena a platební podmínky

l) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu dle přílohy této smlouvy, a to do 30 dnů
ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Pokud však prodávající věc
kupujIcImu nepředal před podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami, nastává
splatnost ceny teprve 30 dnů ode dne předání věci kupujícímu.

2) Cenu uhradí kupujici prodávajÍcÍmu:1
X převodem na účet č.

složenkou na adresu
v hotovosti z pokladny NTM

ČI. V. Závěrečná ustanoveni

l) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2) Smluvní strany konstatuji, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plněni účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešeni následků jejího porušeni), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje
je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužiti a
ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li
ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

3) Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá z osob na straně
prodávajícího obdrží po jednom a kupující po dvou vyhotoveních.

1 Křížkem označne zvolenou variantu.

Strana 2 (celkem 4)



' 4) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

prodávající: Kupující:
'- -m

V Praze dne

m Jan Elicer Mgr. Karel Ksandr, gen rálni ředitel

l

Strana 3 (celkem 4)



Příloha kupní smlouvy - specifikace kupovaných věci a cena

7¶

poř. fotografická
. skupina nazev věci popis veci a ldentlflkacnl specifika cena ..čislo pnloha

. . Konvolut 50ks historických hygienických1 Zdt:c=k" Konvolut - hygiena přípravků (krémy, mýdla, voňavky, prací 2000, ano
prášky)

Zdravotnická Historický klystýr ,,Verbessertes Doppel-2. . Klystýr . . . 1200,- anotechnika Klyso" v puvodnim baleni, cca 1915

3. Zdravotnická historický klystýr s leptanou skleněnoutechnika Klystýr . 1500,- anonaďobou, cca 1900

4. Zdravotnická Elektroléčba - fulgurátor Philantrop včetnětechnika Elektroléčba návodu 4000,- ano

5. Zdravotnická ·- r µ "technika Elektrolecba Elekt op,čba - fulgurator Sanostra 6000,- ano

6. Zdravotnická Elektroléčba - farad isátor Elektrostattechnika Elektrolecba 3000,- anos přislusenstwm

7. Zdravotnická .. Elektroléčba - faradisátor Čeněk Čihákatechnika Elektrolecba Bmo-Židenice ' 1500,- ano

8. Zdravotnickátechnika Elektroléčba Elektroléčba - faradisator neznaceny 1500,- ano

9. Zdravotnická .technika Elektroléčba Elektroléčba Sanomatic SX2 1000,- ano

10. Zdravotnická Elektroléčba - fulgurátor Mediosantechnika Elektrolecba 6000,- anos návodem

11. Zdravotnická .Inhalátor Inhalator Humana 700,- anotechnika

12. . Inhalátor Augolator - Made inZdravotnická Inhalátor . 1000,- ano
technika Czechoslovakia

Zdravotnická13. . Masazni přistroj Masazni přistroj Vibrataa 200,- anotechnika

14. Zdt:=:ká Podduška elektrická zahřívací poduška Terma 800,- ano

15. Zdravotnická . Tzv. Horské slunce pro nahřívání dutin přitechnika Horské slunce zánětech 300,- ano

16, zdravotnickátechnika Alkohol-tester Alkohol tester Altest 200,- ano

17 Zdravotnická Naslouchátka (2ks) Historická naslouchátka (2ks) 500,- ano' technika

18. Zdt'::h°:;:ká PItka (4ks) Historická lázeňská pItka (4ks) 800,- ano

19. Zdravotnická výbava dentisty Alginátová oúskovací hmota a 300,-technika (2ks) Karboxylový cement z výbavy dentisty ano

20. Zdravotnická Historická lékárnička včetně dobovéhotechnika Lekamicka 5000,- anoobsahu cca 1890-1920

21. Zdravotnická Lékárnička Historická lékárnička včetně dobovéhotechnika obsahu cca 1920-1940 2000,- ano

22 Zdravotnická Historická lékárnička včetně dobovéhoLekarnicka 2000,- anotechnika obsahu cca 1940-1960

23. Zdravotnická Historická lékárnička včetně dobovéhotechnika Lekarntcka 2000,- anoobsahu cca 1960-1980

24. Zdravotnická První pomoc Armádní batoh první pomoci ' 500, anotechnika
......__.__

25. Zdravotnická . . . . . .technika Váha Decimdni váha osobni - Iekarska 3000,- ano

26. , · Invalidní vozík s ratanovým výpletem ccaZdravotnická lnvahdni vozík , 30000,- ano
technika z oku 1900

27 Zdravotnická . . . . .. Konvolut obvazu Konvolut Mstorickych gáz a obvazu (7ks) 300,- anotechníka

28. Zdravotnická . Konvolut historických lékovek setechnika Konvolut Iekovek 700,- anosIoucenmami pro přípravu leciv (20ks)

29. Zdravotnická . Konvolut historických slunečních atechnika Konvolut brýlí dioptrických brýlí 21ks 1000,- ano

cena celkem 79000,-
Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

Strana 4 (celkem 4)



Y

Příloha kupní smlouvy- obrazová příloha

:,

r

, ,,l'
" l' ""qL" .- -

W

'X

KOňvQlůt 5Ciks mstorických hyglenickych přípravků (krémy, mýdla, voňavky, prací prášky)

©m- °9',,,]
" . "' A© dit&mOm

4 '

_kÁ " ..

W

2. Klystýr -- historický klystýr ,,Verbessertes Doppel-klyso" v původním baleni



F _ 4

¶

±- *
d

_" l,

:7 '
" F'

.

._

. . W.

3. Klystýr- historický klystýr s leptanou skleněnou nádobou

: 1\ l "n ' " " "

b

k

'.š9

i! .
" b

V

L.

6
'6

" "\\

4. Elektroléčba — fulgurátor Philantrop včetně návodu



Yá j

' '"i Á"

E

I

' " m E .d "

^Lu " i' :

t¶
' r I

\

*

m

5. Elektroléčba - fulgurátor Sanostra

L";V

bv ,
7 es

6. Elektroléčba - faradisátor Elektrostat s pňslušenstvim



,, , - ' " "~¥ --- -"

7¶

~l

r m

S .

"

7 Elektroléčba - faradisátor Čeněk Čiháka, Brno-Židenice

l

V i ". t"

l

4
l

l

d

8. Elektroléčba - faradisátor neznačený



V

.b "

'X ŠIK Z "

\,' \ _ .m ""::' m""" ""=' :e'9
"" '" " - ·" >"\ '4á

\L * ~~

- L
b,

\

9. Elektroléčba Sanomatic SX2 (2ks)

l'

i
a.ZA'

.l I h ' "
-, "-1,,·. Ejé -N.

", %

""?"- - -'['"C "' "" "
'l

b,

l' g H

g ""
l . . ř _

V

10. Elektroléčba - fulgurátor Mediosan s návodem



._ ¶

_

l

W

, , ..

L', t

,

-_ ~'"--

~ O '

a

11. Inhalátor Humana

r

S '_l

' '- -
~"
~

.

12. Inhalátor Augolator - Made in Czechoslovakia



'L '":"' -
b

m"
' "' ; É I

~

_ " Z t
—

" m13. Masážní přistroj Vibratcia

,"4,í<

h ",:

m'"

,"""j7
I' m " ,

14. Elektrická zahřívací poduška Terma



¶,

F

" ¥

.

. < a" ' '"4,

I

k¢

m,

i _&

1!' , ť

" \
mí

15. Tzv. Horské slunce pro nahříváni dutin při zánětech

E

"I"

q " ':' ;,^" "
" m""

" i :

O
g

i8. -

0

pF

16. Alkohol tester Altest



Y

'!w

_ W

.d

- E'!Č' C \ ""
"jm )

~ %T

l . ,F

_ I .

17. Historická naslouchátka

F

jp í6" "

_ _Y" . . ",-, i. "

18. Historická lázeňská pItka 4ks



q

"~¥' 2
4K_ ~ l,

F
I

u

.

_

. .

_ _

_~

19. Alginátová otiskovací hmota a Karboxylový cement z výbavy dentisty

"Ě==:~

= l , L t

'"4"""!
" 'n I" l '

"= ,'I,

, |p/

,j :/

20. Historická lékárnička včetně dobového obsahu cca 1890-1920



r

r
, i ¥"

g

"JE

l '

l ' 1'/'l
m T

d
I " '

l

I i i "

21. Historická lékárnička včetně dobového obsahu cca 1920-1940

ůli

V

j'"W

*

_- -_ "'Ňíkú
22. Historická lékárnička včetně dobového obsahu cca 1940-1960



,

l ,a ,

¶

" *"'_

l
'[

Á m,I

K~~ '
i

[i

i . _

, . tm W . - m, , . ,
I

. _ " _"' Al, 'i_ _ "

23. Historická lékárnička včetně dobového obsahu cca 1960-1980

.

" "

l

,l " ;i;, l

, ,.
: ::t,

d

24. Armádní batoh první pomoci



r' -,.±í:

"|"á-

aS '

_~ ' . S,"7¶ "

Ob

k

b

mÉ
'"k

C

y

25. Decimální váha osobní- lékařská



¶

j ,pA m. . ' '6Í ', ' I ,,:,,

l F,,,:,~ 4 ':¶,; , ,_ Ě
\,i1 -- -. ,l

~
m %m_

m m

k

' 'T

F

26. invalidní vozík s ratanovým výpletem cca z roku 1900



r

0
.

- --. ¥

4 "";"'d ť L ' "\ '"-"
m

. m

~

m
¶ě . " . \

4

a

27 Konvolut historických gáz a obvazů (7ks)

,. =' '
l

.'éj £"
I, .K& , ,.'

.. , .e

_m l

á

, W

'1 ' " '

" '"' "

' '

"3IIÍ "

O

d' ,'m

, " ' ib - ', %
m

l

28. Konvolut historických lékovek se sloučeninami pro přípravu léčiv (20ks)



' > v _ ,jl

l

¶1

mL
i:

I l

lg, . · ,

'" dc
S.,

"'~.' ":±. 'i"
Y'q l ""

"' )';J--,,i-.;,-_,w :ň

'm' ""

" b
" "~·

,_µ"

29. Konvolut historických slunečních a dioptrických brýlí 21ks



[ig?li'
NÁRODNÍ

, "='SS' , PREDAVACI PROTOKOL =

Jan Elicer

a
"' " Národní technické muzeum '!" l'

Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, Dič: CZ00023299
Statutární orgán: Mgr. Karel Ksandr enerálni ředitel
Osoba pověřená k převzetí věci: kurátor, odd. zdravotnické techniky
(dále jen ,,NTM")

NTM tímto potvrzuje fyzické převzetí věci/í uvedených níže v tabulce za účelem jednání o uzavřeni
kupní smlouvy mezi předávajlcím a NTM příp. za účelem splněni povinnosti předávajícího předat věc/i
NTM, byla-li již smlouva uzavřena. Převzetím věci/í přechází na NTM nebezpečí vzniku škody na
věci/ech. Identita předávajícího byla ověřena podle průkazu totožnosti.

:·::; skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks

. . Konvolut 50ks historických
1 Zdravotnick" Konvo[ut'-shygiena hygienických přípravků (krémy, mýdla, 50technika voňavky, prací prášky)

Historický klystýr ,,Verbessertes
2. Zdravotnická Klystýr Doppel-Klyso" v původním balení, cca 1technika 1915

3, Zdravotnická · Klystýr historický k!ystýr s leptanou skleněnou 1technika naďobou, cca 1900
Zdravotnická Elektroléčba - fulgurátor Philantrop 1

4. . Elektrolecbatechnika vcetne navodu

5. Zdravotnická Elektroléčba Elektroléčba - fulgurátor Sanostra 1technika

6. Zdravotnická Elektroléčba Elektroléčba .farqdisát(?r Elektrostat 1technika s prislusenstvnm

7 Zdravotnická Elektroléčba - faradisátor Čeněk 1Elektrolécba . -. .
technika Čihaka, Brno-Zideníce

8 Zdravotnická Elektroléčba Elektroléčba - faradisátor neznačený 1technika

9. Zdravotnická Elektroléčba Elektroléčba Sanomatic SX2 2technika

10. Zdravotnická Elektroléčba Elektroléčba - fulgurátor Mediosan 1technika s navodem

11 Zdravotnická . .. Inhalator 1nhalator Humana 1' technika

12 Zdravotnická Inhalátor Inhalátor Augolator - Made in 1technika Czechoslovakia

13. Zdravotnická Masážní přístroj Masážní přístroj Vibratcia 1technika

Strana 1 (celkem 2)



NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7, Kostetní42

14 Zdravotnická Podduška elektrická zahřívací poduška Terma 1technika

15, Zdravotnická . Tzv. Horské slunce pro nahříváni 1techntka Horske slunce dutin při zanetech

16. Zdravotnickátechnika Alkohol-tester Alkohol tester Altest 1

17 ZdravotYcká Naslouchátka (2ks) Historická naslouchátka (2ks) 2technika

18. Zd'avotnická PItka (4ks) Historická lázeňská pítka (4ks) 4technika
Zdravotnická . Alginátová otiskovací hmota a19· technika Výbava dentisty (2ks) Kµboxylový cement z výbavy dentisty 2

Zdravotnická . . .. ' Historická lékárnička včetně
20. Lekarnicka .technika doboveho obsahu cca 1890-1920 1

21, Zdravotnická . . .. Historická lékárnička včetnětechnika Lekarnicka .dobového obsahu cca 1920-1940 1
Zdravotnická . . .. Historická lékárnička včetně

22. Lekarnicka .technika doboveho obsahu cca 1940-1960 1

23. Zdravotnická Lékárnička Hist?rická lékárnička včetnětechnika doboveho obsahu cca 1960-1980 1

24. Zdravotnická První pomoc Armádní batoh první pomoci 1technika

25, Zdt=:ká Váha Decimální váha osobní - lékařská 1

Zdravotnická . . Invalidní vozík s ratanovým výpletem 126. Invahdni vozíktechnika cca z roku 1900

27. Zdravotnická Konvolut obvazů Konvolut historických gáz a obvaZů 7technika (7ks)

28. Zdravotnická . Konvolut historických lékovek setechnika Konvolut lékovek 20sloucenmami pro přípravu Ieciv (20ks)
Zdravotnická .. Konvolut historických slunečních a ,

29. . Konvolut brýlí . . . . . 21technika doptrickych brýlí 21KS
Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

předávající předal dne 9.11.2018 Za NTM převzal dne 9.11.2018

an Elicer

Strana 2 (celkem 2)


